
 

 
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број: 610-11/23 
Датум: __________ 2023.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

 
 
  

На основу члана 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 
(''Службени гласник РС'' број 88/2017; 27/2018-др. закон; 27/18(II)-др закон; 10/2019 и 
6/2020 и 129/21) и члана 60. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 
4/19) Скупштина града Ужица, на седници одржаној __________ 2023.године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ПРВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ КРАЉА ПЕТРА II 
 

Ι  У Школски одбор Прве основне школе краља Петра II именују се за чланове:  
 
1. Виолета Томашевић, представник оснивача  
2. Драгица Лучић, представник оснивача  
3. Биљана Миликић, представник оснивача  
4. Јелена Максимовић, представник запослених 
5. Никола Мићевић, представник запослених 
6. Биљана Богдановић, представник запослених 
7. Марина Јанковић, представник родитеља 
8. Раде Дрндаревић, представник родитеља 
9. Даница Богосављевић, представник родитеља 

 
Председника Школског одбора бирају чланови Школског одбора из реда чланова. 

 
ΙΙ Мандат чланова Школског одбора траје  четири (4) године. 

 
ΙΙΙ Ово решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу града 

Ужица“. 
 
                                                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                                         Бранислав Митровић 
 

о б р а з л о ж е њ е 
На  основу члана 116.став 2. Закона о  основама система образовања и васпитања 

Школски одбор чини девет чланова, укључујући и председника и то по три представника 
запослених, родитеља и јединице локалне самоуправе. 

Истим чланом у ставу 5. је прописано да чланове Школског одбора именује и 
разрешава Скупштина јединице локалне самуправе, а председника Школског одбора 
бирају чланови, већином гласова од укупног броја чланова. 

Такође је прописано да чланове Школског одбора из реда запослених предлаже 
Наставничко веће, а из реда родитеља – Савет родитеља.  



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

Чланом 117. став 1. истог Закона прописано је да мандат Школског одбора траје 
четири године. 

Мандат Школског одбора Прве основне школе краља Петра II истиче 24.4.2023. 
године.15.3.2023. године одржана је седница Наставничког већа, а 16.3.2023. године 
седница Савета родитеља и изабрани су кандидати који су предложени за чланове 
Школског одбора из реда запослених и родитеља. Из реда претставника јединице локалне 
самоуправе предложени су Виолета Томашевић, Драгица Лучић и Биљана Миликић. 

С обзиром на напред наведено било је неопходно именовати нови састав Школског 
одбора чиме би се омогућио несметани рад управних органа школе. 

Градско веће је на седници одржаној 28. марта 2023.  године, утврдило предлог 
Решења о именовању Школског одбора и предлаже Скупштини да Решење размотри и 
усвоји. 




	Решење о именовању школског одбора Прве основне
	26. Prva osnovna

